

REFORMA POSTO DE SAÚDE DE ERNESTINA - RS

Obra: Reforma Posto de Saúde
Data de preço: março/2023 com desoneração



Planilha Orçamentária

BDI : 29,77%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
1			ESQUADRIAS				
1.1			PORTAS				
1.1.1	SINAPI	90796	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 80X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	15,00	R\$ 1.153,47	R\$ 17.302,10
1.1.2	SINAPI	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	25,2	R\$ 10,30	R\$ 259,65
1.2			JANELAS			Subtotal	R\$ 17.561,76
1.2.1	SINAPI	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m²	45,6	R\$ 551,19	R\$ 25.134,04
1.2.2	SINAPI	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m²	18,30	R\$ 1.051,62	R\$ 19.244,59
1.2.3	SINAPI	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	64	R\$ 37,87	R\$ 2.423,48
2			REVESTIMENTOS INTERNO E EXTERNO			Subtotal	R\$ 46.802,11
2.1	SINAPI	87548	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM	m²	1600,00	R\$ 30,18	R\$ 48.295,20
2.2	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m²	1600,00	R\$ 20,36	R\$ 32.577,46
2.3	SINAPI	96113	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS.	m²	193,00	R\$ 47,81	R\$ 9.226,80
2.4	SINAPI	97641	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	193	R\$ 5,57	R\$ 1.074,46
3			SISTEMAS DE PISOS			Subtotal	R\$ 91.173,92
3.1			PAVIMENTAÇÃO INTERNA				
3.1.1	SINAPI	87256	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2.	m²	310,00	R\$ 113,39	R\$ 35.151,84
3.1.2	SINAPI	88650	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM.	m	496,50	R\$ 18,75	R\$ 9.310,25
						Subtotal	R\$ 44.462,09
						Total	R\$ 199.999,89


 Micheli Goedel
 Engenheira Civil
 CREA RS 243.027
 Micheli Goedel
 Engenheira Civil - CREA/RS 243.027
 Setor de Engenharia
 Prefeitura Municipal de Ernestina - RS


 Renato Becker
 Prefeito Municipal

Ernestina, 23 de maio de 2023